
P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

1 

Název a sídlo ú�etní jednotky: 

Nemocnice Kada� s.r.o. 

Golovinova 1559 
432 01 Kada�

P�íloha k ú�etní záv�rce k datu 31.12.2010 

P�íloha je zpracována v souladu se zákonem o ú�etnictví �.563 /91Sb. a 
vyhlá�kou �.500/2002 Sb., kterými je stanoven obsah ú�etní záv�rky pro 
podnikatele. Údaje p�ílohy vycházejí z ú�etních písemností ú�etní jednotky 
(ú�etní doklady, ú�etní knihy a ostatní ú�etní písemnosti) a z dal�ích podklad�, 
které má ú�etní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých 
tisících K�, pokud není uvedeno jinak. 
P�íloha je zpracována za ú�etní období po�ínaje dnem 1.ledna 2010 a kon�ící 
dnem 31.prosince 2010. 

Obsah p�ílohy 

1 Obecné údaje ...................................................................................................... 2 
1.1 Popis ú�etní jednotky.................................................................................... 2 
1.2 Majetková �i smluvní spoluú�ast ú�etní jednotky v jiných spole�nostech...... 3 
1.3 Zam�stnanci spole�nosti, osobní náklady..................................................... 3 
1.4 Poskytnutá pen��itá �i jiná pln�ní: ................................................................ 4 

2 Pou�ívané ú�etní metody, obecné ú�etní zásady a zp�soby oce�ování........ 5 
2.1 Zp�soby oce�ování majetku ......................................................................... 5 
2.2 Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny: ........................................... 6 
2.3 Zm�ny oce�ování, odpisování a postup� ú�tování:....................................... 6 
2.4 Opravné polo�ky: .......................................................................................... 6 
2.5 Odpisování:................................................................................................... 6 
2.6 P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu........................................................... 6 
2.7 Stanovení hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných reálnou hodnotou........ 6 

3 Dopl�ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk� a ztrát........................................ 7 
3.1 Polo�ky významné pro hodnocení majetkové a finan�ní situace spole�nosti 7 
3.2 Významné události po datu ú�etní záv�rky ................................................... 7 
3.3 Dopl�ující informace o hmotném a nehmotném majetku............................... 8 
3.4 Vlastní kapitál ............................................................................................... 9 
3.5 Pohledávky a závazky .................................................................................10 
3.6 Rezervy: ......................................................................................................10 
3.7 Výnosy z b��né �innosti...............................................................................11 
3.8 Výdaje vynalo�ené v pr�b�hu ú�etního období na výzkum a vývoj: .............11 
3.9 Údaje o p�em�nách ú�etní jednotky:............................................................11 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

2 

1 Obecné údaje 

1.1 Popis ú�etní jednotky 

Název:   Nemocnice Kada� s.r.o. 
Sídlo:   Golovinova 1559,   432 01 Kada�
Právní forma:  Spole�nost s ru�ením omezeným 
I�O:    25 47 93 00 
Rozhodující p�edm�t �innosti: 
    provozování nestátního zdravotnického za�ízení 
    realitní �innost 
    pronájem a p�j�ování v�cí movitých 
    reklamní �innost a marketing 
    hostinská �innost 
    specializovaný maloobchod 
Datum vznikui:  23. prosince 2003 
Základní kapitál:  439.088.000,00 K� � splaceno 100% 

1.1.1 Osoby podílející se na základním jm�ní ú�etní jednotky více 

ne� 20%: 

Sledované 

ú�etní období 

Minulé ú�etní 

období 

Jméno 
fyzické osoby, 
název 
právnické 
osoby 

Bydli�t�, sídlo 

podíl 
v tis. K�

tj.% podíl 
v tis. K�

tj.% 

M�sto Kada� Mírové nám. 1 
432 01 Kada�

439 088 100% 439 088 100% 

1.1.2 Zm�ny a dodatky provedené v ú�etním období v obchodním 

rejst�íku: 

1.1.2.1. Zvý�ení základního kapitálu (vkladu) 

V pr�b�hu ú�etního období 2010 nedo�lo ke zm�nám vý�e ani struktury 
základního kapitálu.  

1.1.2.2. Zm�ny ve statutárních a dozor�ích orgánech ú�etní jednotky 

V pr�b�hu ú�etního období 2010 nedo�lo ve statutárních �i dozor�ích 
orgánech ú�etní jednotky k �ádným zm�nám. 

1.1.3 Organiza�ní struktura ú�etní jednotky a její zásadní zm�ny 

v uplynulém ú�etním období: 

V roce 2010 nedo�lo k �ádné významné zm�n� v organiza�ní struktu�e 
v ú�etní jednotce.  



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

3 

1.1.4 �lenové statutárních a dozor�ích orgán� ke dni uzáv�rky    

ú�etních knih: 

Funkce Titul, jméno a p�íjmení 

jednatel MUDr. Josef Ma�ek 

1.1.5 Dozor�í rada 

Funkce Titul, jméno a p�íjmení 

p�edseda dozor�í rady Ing. René Budja�

�len dozor�í rady PaedDr. Václav Homolka 

�len dozor�í rady Mgr. Zden�k Hosman 

�len dozor�í rady Jan Hou�ka 

�len dozor�í rady Petr Jindra 

�len dozor�í rady Mgr. Iva Kozáková 

�len dozor�í rady PaedDr. Hana Ko�í�ková 

�len dozor�í rady PaedDr. Ji�í Kulhánek 

�len dozor�í rady Olga Zörklerová 

1.2 Majetková �i smluvní spoluú�ast ú�etní jednotky v jiných 
spole�nostech 

Ú�etní jednotka v pr�b�hu roku 2010 nem�la majetkovou nebo smluvní ú�ast 
v jiné ú�etní jednotce. 

1.3 Zam�stnanci spole�nosti, osobní náklady 

Zam�stnanci celkem Z toho �ídících 

pracovník�

Minulé 

ú�etní 

období 

Sledované 

ú�etní 

období 

Minulé 

ú�etní 

období 

Sledované 

ú�etní 

období 

Pr�m�rný po�et zam�stnanc� 362 364 18 18 

Mzdové náklady 95 413 97164 10 253 10 022 

Odm�ny �len� statutárních 
orgán� spole�nosti 

240 240 240 240 

Odm�ny �len� dozor�ích orgán�
spole�nosti 

- - 0 30 

Náklady na sociální zabezpe�ení 31 167 33 001 3 568 3 499 

Ostatní sociální náklady 704 973 41 50 

Osobní náklady celkem 127 524 131 378 14 102 13 841



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

4 

  

1.4  

1.5 Poskytnutá pen��itá �i jiná pln�ní: 

Od 1. 2. 2007 poskytování vozidla Chevrolet EPICA LT, 105 kW, benzín, SPZ 
3U9 9898 v po�izovací cen�  579 900,-- K�. Na základ� Smlouvy o pou�ívání 
sv��eného osobního vozidla a soukromým ú�el�m jednateli spole�nosti a 
�editeli panu MUDr. Josefu Ma�kovi. Pro výpo�et dan� z p�íjm� dle zákona 
586/1996 Sb., ve zn�ní zm�n a dopl�k� se zapo�ítává �ástka ve vý�i 1 % 
z vstupní ceny tj. 5 799,-- K� m�sí�n�.  



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

5 

2 Pou�ívané ú�etní metody, obecné ú�etní zásady a zp�soby 
oce�ování 

P�edkládaná ú�etní záv�rka spole�nosti byla zpracována na základ� zákona �. 
563/1991 Sb., o ú�etnictví a na základ� vyhlá�ky �. 500/2002 Sb., kterými se 
stanoví postupy ú�tování a obsah ú�etní záv�rky pro podnikatele. 

2.1 Zp�soby oce�ování majetku 

2.1.1 Zásoby 

1.1.1.1 Ú�tování zásob: 

provád�no zp�sobem A evidence zásob 
Zásobami jsou ve spole�nosti: 

• Zdravotní materiál /rentgenový, laboratorní, obvazový, 
biologický/ 

• Spot�ební materiál /tiskopisy, kancelá�ský materiál, prádlo, 
hygienické a �istící prost�edky, oleje, mazadla/ 

• Údr�bá�ský materiál /stavební materiál, náhradní díly, 
automateriál/ 

• Zásoby potravin pro závodní jídelnu 
N�které druhy spot�ebního materiálu v�t�inou údr�bá�ského charakteru, které 
jsou ur�eny k okam�itému pou�ití (nap�, t�sn�ní, spojovací materiály, 
instalatérské materiály atd.), ú�tuje spole�nost p�ímo do náklad� (tj, mimo 
skladovou evidenci). 
Analytická evidence zásob je vedena podle jednotlivých druh� skladovaných 
zásob v datových souborech po�íta�e. Z rozhodnutí ú�etní jednotky jsou 
zásoby na sklad� ocen�ny cenami zji�t�nými vá�eným aritmetickým 
pr�m�rem¨. Tento aritmetický pr�m�r je vypo�ítáván automaticky v�dy po 
ka�dém pohybu dané skladové polo�ky

1.1.1.2 Oce�ování zásob 

Oce�ování zásob vytvo�ených ve vlastní re�ii je provád�no vlastními náklady
Oce�ování nakupovaných zásob je provád�no: 
ve skute�ných po�izovacích cenách zahrnujících: 

• cenu po�ízení 
• vedlej�í po�izovací náklady: 
• dopravné 
• clo 
• provize 
• pojistné 

Oce�ování zásob po�ízených bezplatn�, nebo nalezených (p�ebytky) -  
reproduk�ní po�izovací cenou 

2.1.2 Ocen�ní dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

vytvo�eného vlastní �inností: 

nemá uplatn�ní 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

6 

2.1.3 Ocen�ní cenných papír� a majetkových ú�astí: 

nemá uplatn�ní 

2.2 Zp�sob stanovení reproduk�ní po�izovací ceny: 

dle znaleckého ocen�ní 
dle prokazatelných  
náklad�    

2.3 Zm�ny oce�ování, odpisování a postup� ú�tování:  

Ve sledovaném ú�etním období nedo�lo v ú�etní jednotce k �ádným zm�nám. 

2.4 Opravné polo�ky: 

Opravné polo�ky k pohledávkám 
Odb�ratel tis.K�

Kreditní banka, a.s. 1 107 

Ekobano s.r.o. 268 

Celkem: 1 375 

2.5 Odpisování: 

2.5.1 Ú�etní odpisy: 

dle odpisového plánu uvedeného v souboru vnit�ních sm�rnic 

2.5.2 Da�ové odpisy: 

dle zákona �.586/92 Sb, o daních z p�íjmu v platném zn�ní  

2.5.3 Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 

Drobný dlouhodobý hmotný  majetek od 3 000,00 -  40 000,00 K� (DDHM)  je 
ú�tován na analytických ú�tech ú�tu 029. Odpisový plán pro tuto kategorii 
majetku je stanoven tak, �e doba odpisování je 4 roky od data uvedení do 
pou�ívání, odpisová sazba je 25% ro�n�.  
Drobný nehmotný majetek do 60 tis. K� se ú�tuje na ú�et 518 043.  

2.6 P�epo�et cizích m�n na �eskou m�nu 

P�i p�epo�tu majetku a závazk� vyjád�ených v cizí m�n� pou�ívá ú�etní 
jednotka denní kurz vyhlá�ený �NB.  

2.7 Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk� oce�ovaných 
reálnou hodnotou 

Ve sledovaném období spole�nost nepou�ila ocen�ní reálnou hodnotou. 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

7 

3 Dopl�ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk� a ztrát 

3.1 Polo�ky významné pro hodnocení majetkové a finan�ní 
situace spole�nosti 

3.1.1 Dom�rky dan� z p�íjmu za minulá ú�etní období: 

nemá uplatn�ní 

3.1.2 Dlouhodobé bankovní úv�ry: 

nemá uplatn�ní 

3.1.3 Rozpis odlo�eného da�ového závazku nebo pohledávky: 

nemá uplatn�ní 

3.1.4 P�ijaté dotace na investi�ní a provozní ú�ely: 

V roce 2010 získala Nemocnice Kada� s.r.o. dotace v celkové vý�i 9 123
tis.K�. 

1.1.1.3 Dotace na provoz 

poskytovatel tis. K� ú�el 

M�sto Kada� 5 465 na provoz,investice 

M�sto Klá�terec  826 na provoz, investice 

Obecní ú�ady regionu 169 provoz 

ESF � dotace projekt vzd�lávání 961 provoz 

MZ �R � dotace oprava vým�níkové 
stanice 

4 200 provoz 

celkem 11 621  

3.1.5 P�ijaté p�j�ky: 

nemá uplatn�ní 

3.1.6 P�ehled neuhrazených závazk� za sociální a zdravotní 

poji�t�ní 

Poji�t�ní sociální  zdravotní  splatnost 

zam�stnanci 539 374 01/2010 

zam�stnavatel 2 066 746 01/2010 

Celkem: 2 605 1 120  

3.2  

3.3 Významné události po datu ú�etní záv�rky 

nemá uplatn�ní 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

8 

3.4 Dopl�ující informace o hmotném a nehmotném majetku 

3.4.1 Dlouhodobý hmotný majetek (podle skupin) v tis.K�

Po�izovací cena Oprávky Z�statková cena Skupina 
majetku minulé 

období 

b��né 

období 

minulé 

období 

b��né 

období 

minulé 

období 

b��né 

období P
�í

r�
st

ky
 

Ú
b

yt
ky

 

Pozemky 8 418 8 418 0 0 8 418 8 418 0 0 

Budovy, stavby 435 650 435 757 23 400 27 757 412 250 408 000 107 0

Samostatné 
movité v�ci 

30 149 33 302 4 849    7 680 25 300 25 622 3153 0 

Drobný HM 6 585 7 253 3 748 4 945     2 837 2 308 836 168 

Zálohy na HM 0 0 0 0 0 0 0 0 

Nedokon�ený 
HM 0 238 0 0 0 238 238 0 

3.4.2 Dlouhodobý nehmotný majetek v tis.K�

Po�izovací cena Oprávky Z�statková cena Skupina 
majetku minulé 

období 

b��né 

období 

minulé 

období 

b��né 

období 

minulé 

období 

b��né 

období P
�í

r�
st

ky
 

Ú
b

yt
ky

 

Software 2 140 2 247 1 536 1702 604 545 107 0 

Ocenitelná práva 0 0 0 0 0 0 0 0 

Výsledky 
v�decké �innosti 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Drobný 
nehmotný 
majetek 

0 0 0 0 0 0 0 0 

Nedokon�ený 
NM 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.4.3 Dlouhodobý hmotný majetek po�ízený formou finan�ního 

pronájmu � leasing      nemá uplatn�ní 

3.4.4 Souhrnná vý�e majetku neuvedeného v rozvaze v tis. K�

B��né období Minulé období 

název majetku po�izovací cena název majetku po�izovací 
cena 

Drobný HM do 3tis. K� 9 676 Drobný HM do 3tis. K� 10 044 

Drobný HM nad 3tis. K� 8 799 Drobný HM nad 3tis. K� 9 667 

HM nad 40tis. K� 67 297 HM nad 40tis. K� 71 417 

Celkem 85 772 Celkem 91 128 

Jedná se o majetek M�sta Kadan�, který má ú�etní jednotka ve výp�j�ce � 
dispozi�ní právo. 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

9 

3.4.5 Rozpis hmotného majetku zatí�eného zástavním právem: 

nemá uplatn�ní 

3.4.6 P�ehled majetku s výrazn� rozdílným tr�ním a ú�etním 

ohodnocením: 

nemá uplatn�ní 

3.4.7 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové ú�asti: 

nemá uplatn�ní 

3.5 Vlastní kapitál 

3.5.1 Zvý�ení nebo sní�ení vlastního kapitálu v tis.K�

Minulé období B��né období 

Základní kapitál 439 088 439 088 

Zákonný rezervní fond 925 1 481 

P�ijaté dary � kumul. 5 978 6 681 

Ostatní kapitálové fondy 26 232 26 232 

Statutární a ostatní fondy 1 920 2 697 

Nerozd�lený zisk minulých let 3 557 12 916 

Emisní á�io 0 0 

Neuhrazená ztráta 0 0 

Hospodá�ský výsledek 
b��ného.ú�.období 

+ 11 114 + 3 022 

Vlastní kapitál celkem 488 814 492 117 

3.5.2 Zp�sob rozd�lení zisku p�edcházejícího ú�etního období: 

Rezervní fond, sociální fond a nerozd�lený zisk 

3.5.3 Zp�sob úhrady ztráty p�edcházejícího ú�etního období:  

Nemá uplatn�ní 

3.5.4 Návrh na úhradu ztráty b��ného ú�etního období: 

Nemá uplatn�ní 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

10 

3.6  

3.7 Pohledávky a závazky 

3.7.1 Pohledávky po lh�t� splatnosti 

B��né období Minulé období Po�et dn�

Z obch. styku Ostatní Z obch. styku Ostatní 

Do 30 25 0 8 0 

30 - 60 0 0 0 0 

60 - 90 8 0 0 0 

90 - 180 2 0 0 0 

180 a více 0 0 36 0 

3.7.2 Závazky po lh�t� splatnosti 

B��né období Minulé období Po�et dn�

Z obch.styku Ostatní Z obch.styku Ostatní 

Do 30 0 0 0 0 

30 - 60 0 0 0 0 

60 - 90 0 0 0 0 

90 - 180 0 0 0 0 

180 a více 0 0 0 0 

3.7.3 Údaje o pohledávkách a závazcích k podnik�m ve skupin�: 

nemá uplatn�ní 

3.7.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatn�ní 

zástavního a zaji��ovacího práva 

nemá uplatn�ní 

3.7.5 Závazky nesledované v ú�etnictví a neuvedené v rozvaze: 

nemá uplatn�ní 

3.8 Rezervy: 

nemá uplatn�ní 



P�íloha k ú�etní záv�rce 
Nemocnice Kada�  s.r.o 

k 31. 12. 2010 

11 

3.9 Výnosy z b��né �innosti 

Minulé období B��né období 

Celkem Tuzem. Zahr. Celkem Tuzem. Zahr. 

Tr�by z prodeje 
slu�eb 

197 596 197 596 0 201 320 201 320 0 

Tr�by z prodeje 
majetku a mat. 

75 75 0 58          58 0 

Dotace na provoz 9 123 9 123 0 11 621   11 621 0 

Ostatní výnosy 625 625 0 736       736 0 

Ostatní mimo�. 
výnosy 

0 0 0 0        0 0 

Celkem 207 419 207 419           0 213 735   213 735        0 

3.10  Výdaje vynalo�ené v pr�b�hu ú�etního období na výzkum  
a vývoj: 

nemá uplatn�ní 

3.11  Údaje o p�em�nách ú�etní jednotky: 

nemá uplatn�ní 

Sestaveno dne: 

18. 2. 2011 

Sestavil: 

Zde�ka �amonilová 

vedoucí ekonomického odboru 

Statutární zástupce: 

MUDr. Josef Ma�ek  

jednatel  a �editel 


